
 

   

 

 

 

 

 

 

 

BORG.0002.3.2023          

  

P R O T O K Ó Ł  NR  LVIII /2023 

z LVIII SESJI RADY GMINY STARE BABICE 

która odbyła się w dniu 6 kwietnia 2023 r. 

 

 

Miejsce obrad: Sala obrad 

Przewodniczący obrad: Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Szuba   

Rozpoczęcie obrad: godz. 14:00 

Zakończenie obrad: godz. 15:00 

Stan radnych: 14 

Obecnych na sesji: 14  

 

W sesji uczestniczyli: 

1. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Szuba  
2. Radni: Ewa Kawczyńska, Paweł Karczmarek, Kazimierz Lade, Marta Pamięta, Jerzy 

Piętocha, Leszek Poborczyk, Lucyna Skrzeczkowska, Dariusz Sobczak, Michał Starnowski, 
Jadwiga Wasiak, Dorota Zwolińska, Remigiusz Fijołek, Anna Doberska 

3. Sławomir Sumka   Wójt Gminy 
4. Katarzyna Sońta   Zastępca Wójta Gminy 
5. Mariola Sarzyńska  Skarbnik Gminy Stare Babice 
6. Grzegorz Zarychta  Radca Prawny Gminy Stare Babice 
7. Jacek Kłopotowski  Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień i Funduszy 

Zewnętrznych 
8. Iwona Mika   Kierownik Referatu Inwestycji Gminnych 
9. Magdalena Lech   Kierownik Referatu Wspólnej Obsługi Jednostek 
10. Paweł Sieńkowski  Kierownik Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

 

 

1. Otwarcie sesji 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba otworzył obrady LVIII sesji Rady Gminy Stare Babice, 
stwierdzając, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może obradować i podejmować uchwały. Powitał uczestników sesji. Przypomniał, że obrady 
Rady Gminy są transmitowane na kanale RadniTv. Uczulił, aby nie posługiwać się danymi 
osobowymi.  
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Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poinformował, że w dniu 4 kwietnia 2023 roku otrzymał 
wniosek Wójta Gminy Stare Babice o zwołanie sesji Rady Gminy Stare Babice z porządkiem 
obrad obejmującym rozpatrzenie i podjęcie uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji Rady 
Gminy. Powiedział, że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym i Statutem Gminny Stare Babice zobowiązany jest zwołać sesję nie później niż w ciągu 
7 dni od dnia złożenia wniosku. Sesję wobec tego zwołał na dzień dzisiejszy.   
 
Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poinformował, że w wyborach uzupełniających do Rady 
Gminy Stare Babice w okręgu wyborczym nr 11 zarządzonych na dzień 2 kwietnia br., które 
dotyczyły obsadzenia 1 mandatu, na Radną Gminy Stare Babice została wybrana Pani Anna 
Doberska. 
 
Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba skierował pytanie do radcy prawnego Pana Grzegorza 
Zarychty, wskazując, że jest to sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Stare Babice i Rada 
Gminy ma wątpliwości czy na danej sesji może odbyć się ślubowanie nowo wybranej Radnej. 
Zapytał czy ślubowanie na danej sesji wymaga dodatkowej zgody Wójta Gminy i czy należy 
rozszerzyć porządek obrad. Zapytał czy ślubowani powinno odbyć się na początku czy na końcu 
obrad sesji.  

 

Radca Prawny G. Zarychta poinformował, że art. 23a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
wskazuje, iż nowo wybrani radni, nieobecni na pierwszej sesji oraz radni, którzy uzyskali 
mandat w czasie trwania kadencji składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. 
Poinformował, że nie ma więc rozróżnienia w jakim trybie dana sesja została zwołana,  
po wyborach jest to pierwsza sesja dla nowo wybranej Radnej, Radna zgłosiła swoją obecność  
w związku z tym powinno odbyć się ślubowanie. Wskazał, że w jego ocenie ślubowanie nie 
wymaga zmiany porządku obrad, zgody wnioskodawcy ani specjalnego punktu. Poinformował, 
że obowiązek ślubowania wynika wprost z ustawy i nie może być przedmiotem zgody, niezgody 
bądź przegłosowania w porządku obrad danego punktu. Wskazał, że ślubowanie ma się 
dokonać i w jego ocenie jest częścią otwarcia obrad. Poinformował, że ustawa nie mówi kiedy, 
ale wszystkie komentarze do danego artykułu doktryny mówią, iż ślubowanie powinno odbyć 
się na samym początku sesji, aby umożliwić nowo wybranemu radnemu realizowanie swojego 
mandatu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poinformował, że zgodnie z artykułem 23a ust. 3 
ustawy o samorządzie gminnym, radni, którzy uzyskali mandant w czasie trwania kadencji, 
składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. Poinformował, że ślubowanie 
odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu przeze niego roty ślubowania Pani radna Anna 
Doberska wypowiada słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  
„Tak mi dopomóż Bóg”. Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: 

 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”. 
 
Radna A. Doberska wypowiedziała słowo „Ślubuję”. 
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Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba podziękował wszystkim, a Panią Annę powitał w 
gronie Rady Gminy Stare Babice. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji.  
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Stare 

Babice na 2023 rok. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stare Babice na lata 2023-2040. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych przez Urząd Gminy Stare Babice. 

5. Zakończenie obrad. 

 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Stare Babice na 2023 rok.  

 
Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poinformował, że projekt uchwały zakłada zmianę 
kwoty planowanych dochodów i wydatków budżetu. Radni otrzymali zarówno drogą mailową 
jak i w formie papierowej projekt uchwały. Otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny D. Sobczak zadał pytanie względem rozdziału 75095 zwiększenia- wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 47 329 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie rocznej składki członkowskiej oraz kosztów postępowania sądowego w sprawie 
AQUAMEX. Poprosił o przybliżenie kosztów sądowych. Odniósł się do rozdziału 750- środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących, wpływ środków z wydzielonego konta 
depozytowego utworzonego w celu zabezpieczenia roszczeń firmy AQUAMEX Sp. z o.o. 
Poprosił o wyjaśnienie. 

 

Radca Prawny G. Zarychta udzielił informacji, że była to sprawa, która była prowadzona  
z powództwa Gminy Stare Babice przeciwko firmie AQUAMEX tocząca się od 1996 roku. Sprawa 
była wszczęta z powództwa Gminy przeciwko firmie, która wykonywała prace projektowe i 
modernizacyjne oczyszczalni, której już nie ma. Wskazał, że sprawa toczyła się tyle lat, gdyż 
ilość biegłych, jaka była powoływana również z inicjatywy Gminy, była niewyobrażalna. 
Poinformował, że koszty danej sprawy są gigantyczne. Wskazał, że w danej zmianie budżetu 
Urząd pokrywa tylko i wyłącznie koszty strony przeciwnej, ale łączne koszty danej sprawy 
wyniosły ok 300 000 zł, dlatego, iż w tamtym roku Gmina przegrywając sprawę ostatecznie w 
dwóch instancjach zwróciła koszty sądowe, na które składały się koszty biegłych, a teraz są to 
koszty procesu strony wygranej czy firmy AQUAMEX. Udzielił informacji, że Sąd oddalił 
powództwo wskazując, że Gmina jak i powoływani biegli nie stwierdzili, aby pozwana firma 
rzeczywiście w sposób wadliwy zaprojektowała urządzenia. Wskazał, że dlatego Urząd 
wprowadza w danym momencie zwrot kosztów, ponieważ, mimo, że sprawa zakończyła się w 
ubiegłym dopiero teraz spółka odezwała się do Urzędu i udzieliła odpowiedzi, iż żąda, aby 
jednak zasądzone koszty przez sąd.  

 

Skarbnik Gminy M. Sarzyńska udzieliła odpowiedzi na drugie pytanie zadane przez Radnego 
D. Sobczaka względem dochodów w dziale 750 w kwocie 146 798,45 zł. Poinformowała,  
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że wiele lat temu utworzono konto depozytowe, na które przelano ponad 130 000 zł, które  
z wiekiem procentowały i w chwili obecnej na rachunku znajduję się 146 798,45 zł. 
Poinformowała, że dane środki zostały wyodrębnione w celu zabezpieczenia roszczeń firmy 
AQUAMEX. Wskazała, że w momencie, gdy Gmina otrzymała wyrok utrzymywanie danego 
konta depozytowego jest niezasadne, w związku z tym środki są przelewane na dochody 
budżetu Gminy. Zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Stare Babice w uzasadnieniu do treści uchwały w wydatkach majątkowych 
dział 600 rozdział 616 w zadaniu nr RI392- projekt zatoki autobusowej przy ul. Klonowej. 
Wskazała, że wkradł się błąd, gdyż dana ulica znajduje się w Koczargach Starych, a w projekcie 
jest dopisek, iż znajduje się w Starych Babicach. Poinformowała, że w związku z daną zmianą 
w uzasadnieniu również należy zmienić w załączniku nr 2a w wydatkach majątkowych.  

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poprosił o uwzględnienie autopoprawki.  

 

Radny D. Sobczak zapytał, czy jeśli kwota zostanie przekazana firmie AQUAMEX to sprawa 
będzie zamknięta.  

 

Radca Prawny G. Zarychta potwierdził, że sprawa zostanie zamknięta. 

 

Radny R. Karpiński zadał pytanie względem zwiększenia w zadaniu RI393. Poinformował, że 
cieszy impet tego, iż Urząd chce wykonać koncepcję budowy sali gimnastycznej w Szkole 
odstawowej w Starych Babicach. Zapytał czy pomysły dla projektanta są już stworzone i czy 
Pani Dyrektor szkoły brała udział w danym procesie. Poinformował, że również chciałby wnieść 
swoje uwagi do koncepcji.  

 

Naczelnik WIZiF J. Kłopotowski udzielił informacji, że Pani Dyrektor była przy rozmowie  
z projektantem i wykonawcą gdzie wstępnie omawiano potrzeby na dany moment do 
wykonania. Poinformował, że Pani Dyrektor również będzie uczestniczyć w tworzeniu 
koncepcji. Wskazał, że zanotował chęć Radnego do uczestniczenia w rozmowach.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska odniosła się do zadania RI226 - projekt i 
przebudowa ul. Ekologicznej w Klaudynie zwiększenie o kwotę 495 000 zł. Zwiększenie wynika 
z konieczności zabezpieczenia ropociągu PERN. Przytoczyła kolejne zadanie, zmniejszenie 
RI385- modernizacja budynków gminnych, przesunięcie środków o tą samą kwotę jak w 
zadaniu poprzednim. Wskazała, że ropociąg PERN jest inwestycją nadrzędną i Gmina musi 
zabezpieczać środki na dane zadanie. Zadała kolejne pytanie względem zadania RI383- budowa 
oraz rozbudowa infrastruktury wodno- kanalizacyjnej wraz z modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Gminie Stare Babice o kwotę 50 000 zł, konieczność zapewnienia nadzoru 
inwestorskiego w trakcie prowadzenia robót związanych z budową sieci. Poprosiła o 
przybliżenie danej sprawy. 

 

Kierownik RIG I. Mika udzieliła informacji w zakresie rurociągów przesyłowych i 
dalekosiężnych. Udzieliła informacji, że z planowanych środków wystąpili do Marszałka o 
zabezpieczenie wkładu własnego na ul. Andersa natomiast Urząd otrzymał 400 000 zł mniej 
niż było planowane w danym roku natomiast dostaną daną kwotę w przyszłym roku.   

 

Naczelnik WIZiF J. Kłopotowski odniósł się do rozbudowy infrastruktury wodno- 
kanalizacyjnej, iż to nie są zadania Urzędu tylko Spółki Gminnej, natomiast w związku z tym, że 
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beneficjentem dotacji z Polskiego Ładu może być JST to Gmina to realizuje i należało wykupić 
dokumentację w danym zakresie ul. Reja Kościuszki i ul. Piotra Skargi. Wskazał, że należy 
zwiększyć środki, aby zapewnić nadzór i koordynację danego zadania. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska wskazała, że pamięta, iż były już 
przekazywane środki na dany teren.  Poinformowała, że póki co nic w danej sprawie nie 
zadziało się.  

 

Naczelnik WIZiF J. Kłopotowski poinformował, że pieniądze zostały zwrócone do Gminy i Eko- 
Babice już ich nie wykorzystywało, natomiast Gmina skorzysta z nich przy realizacji danego 
zadania.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Fijołek odniósł się do wykupu dokumentacji od spółki 
Eko- Babice i zapytał, jaka była kwota danej dokumentacji w związku z tym, że Eko- Babice nie 
może korzystać z pieniędzy z Polskiego Ładu.  

 

Naczelnik WIZiF J. Kłopotowski wskazał, że posiadają zestawienie faktur, które zostały 
poniesione i po konsultacjach z mecenasem uznano, iż należy je odkupić, aby być ich 
posiadaczem, zyskać no nich prawa autorskie oraz uzyskać pozwolenie na budowę. 
Poinformował, że tak wygląda to od strony formalno- prawnej, aby móc zakończyć inwestycję.  

 

Radny R. Karpiński poruszył temat zmniejszenia o 200 000 zł kwoty na modernizację placówek 
przedszkolnych i zapytał, co miało być robione i dlaczego nie zostanie wykonane. 

 

Kierownik RIG I. Mika udzieliła informacji, iż w tegorocznym budżecie zaplanowano  
200 000 zł na modernizację placówek przedszkolnych i 300 000 zł na modernizację placówek 
szkolnych. Wskazała, iż po rozpatrzeniu wszystkich potrzeb, które są w przedszkolach nie 
znaleziono zadań, które są zadaniami modernizacyjnymi. Poinformowała, że placówki mają 
potrzeby remontowe w związku z tym nie można tego zrealizować z wydatków majątkowych z 
zadania inwestycyjnego, ponieważ remonty muszą znaleźć się w wydatkach bieżących.  

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba działając zgodnie ze Statutem Gminy złożył wniosek,  
o nieodczytywanie projektu Uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym, przy obecności 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poddał uchwałę pod głosowanie  

Uchwała Nr LVIII/620/2023  - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Stare Babice 
na 2023 rok.  

- podjęta została w głosowaniu jawnym 13 „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” przy 
obecności 14 radnych:  

(„Za” głosowali: Remigiusz Fijołek, Ewa Kawczyńska, Lucyna Skrzeczkowska, Dariusz 
Sobczak, Michał Starnowski, Jadwiga Wasiak, Paweł Karczmarek, Krzysztof Szuba, Dorota 
Zwolińska, Kazimierz Lade, Radosław Karpiński, Anna Doberska, Jerzy Piętocha;  
„wstrzymali się”: Marta Pamięta”). 
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3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stare Babice na lata 2023-2040. 
 
Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba w związku ze zmianą budżetu Gminy Stare Babice na 
rok 2023, istnieje konieczność aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 
Babice na lata 2023 -2040. Radni otrzymali zarówno drogą mailową jak i w formie papierowej 
projekt uchwały. Otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba działając zgodnie ze Statutem Gminy złożył wniosek,  
o nieodczytywanie projektu Uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się”, przy obecności 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poddał uchwałę pod głosowanie  

Uchwała Nr LVIII/621/2023  - w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stare Babice na lata 2023-2040. 

- podjęta została w głosowaniu jawnym 13 „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” przy 
obecności 14 radnych:  

(„Za” głosowali: Remigiusz Fijołek, Ewa Kawczyńska, Lucyna Skrzeczkowska, Dariusz 
Sobczak, Michał Starnowski, Jadwiga Wasiak, Paweł Karczmarek, Krzysztof Szuba, Dorota 
Zwolińska, Kazimierz Lade, Radosław Karpiński, Anna Doberska, Jerzy Piętocha;  
„wstrzymali się”: Marta Pamięta”). 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych przez Urząd Gminy Stare Babice. 

 
Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poinformował, że uchwałą nr LII/549/2022 Rady Gminy 
Stare Babice z dnia 27 października 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Starych Babicach z dniem 1 stycznia 2023 r. powołano nową jednostkę 
budżetową gminy Stare Babice. Jednostka ta będzie obsługiwana przez Urząd Gminy Stare 
Babice. Ponadto Uchwała została zaktualizowana w zakresie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Zielonkach-Parceli oraz Szkole Podstawowej w Koczargach Starych. Otworzył 
dyskusję nad projektem uchwały. 
 
Wójt Gminy S. Sumka skierował informację do Radnych, iż jest przed nimi uchwała o 
powołaniu Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego, która była już głosowana, natomiast w dniu 
dzisiejszym jest rozszerzana o obsługę. Poinformował, że na sali jest obecny Kierownik COM 
Pan Paweł Sieńkowski. Poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o dopuszczenie Kierownika 
COM do głosu w celu przedstawienia się.  
 
Kierownik COM P. Sieńkowski przedstawił swoją osobę i kwalifikacje do pełnienia funkcji 
Kierownika w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym. Wyjaśnił charakter nowo otwartej 
placówki.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska zapytała, od kiedy i na jakich zasadach 
rozpocznie się nabór podopiecznych. 

 

Kierownik COM P. Sieńkowski udzielił informacji o kryteriach naboru. Wskazał, że warunkiem 
jest posiadanie statusu mieszkańca Gminy Stare Babice oraz umiarkowanego lub znacznego 
stopnia niepełnosprawności. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska zapytała czy opieka mieszkańców w danym 
ośrodku będzie nieodpłatna czy odpłatna. 

 

Kierownik COM P. Sieńkowski poinformował, że na daną chwilę są nieodpłatne pobyty, 
natomiast program nie ogranicza takiej możliwości, aby nie pobierać odpłatności. Wskazał, iż z 
jego perspektywy jest zasadne, aby rozważnych taką możliwość.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Fijołek zapytał, co Kierownik COM sądzi o budynku i 
wyposażeniu. Zadał pytanie, na jak długo wszystko powinno wystarczyć w obecnej technologii. 
Zapytał czy mowa jest o mieszkańcach zameldowanych w Gminie Stare Babice. Odniósł się do 
organizacji dodatkowych zajęć po godzinie 16:00 i zapytał czy zajęcia będą płatne czy 
bezpłatne.  

 

Kierownik COM P. Sieńkowski poinformował, że funkcjonowanie obiektu bez remontów 
związanych z przebudową przewiduje przez minimum 5 lat, natomiast wszystko zależy od 
wymogów, które mogą z czasem się zmienić i budynek będzie trzeba do nich dostosować.  
Wskazał, że na dzień dzisiejszy budynek spełnia wszystkie wymagania. Odniósł się do drugiego 
pytania Radnego względem zajęć po godzinie 16:00. Poinformował, że wszystko zależy od tego, 
jakie będą potrzeby mieszkańców, jakie będą programy. Wskazał, iż sądzi, że część rzeczy 
będzie można finansować z funduszy zewnętrznych. Udzielił informacji, że jeśli będą potrzeby 
wyjątkowo specjalistycznych zajęć, które będzie można zorganizować to może okazać się, że 
rodzice będą musieli do nich dopłacać. 

 

Radny D. Sobczak zapytał czy kierownik COM przewiduje, że mieszkańcy danego ośrodka będą 
mogli być w młodszym wieku czy tylko osoby dorosłe. 

 

Kierownik COM P. Sieńkowski udzielił informacji, iż program mówi, że mieszkańcami mogą 
być tylko osoby powyżej 18 roku życia.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska zapytała czy koszty funkcjonowania COM 
leżą po stronie Urzędu Gminy czy są również pozyskane fundusze zewnętrzne. 

 

Kierownik COM P. Sieńkowski udzielił informacji, że na ten moment koszty funkcjonowania 
centrum są ze środków Gminy, natomiast realizowany jest moduł 2, czyli można wnioskować  
o dotację do Ministerstwa na koszty prowadzenia takiej placówki. Wskazał, iż niestety nie są 
one wystarczające, aby w 100% pokryć zapotrzebowanie na środki. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Fijołek zapytał czy po godzinie 16:00 będą mogli 
przyjechać na zajęcia również młodsi mieszkańcy poniżej 18 roku życia.  

 

Kierownik COM P. Sieńkowski udzielił informacji twierdzącej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska zadała pytanie na podstawie jakich 
kryteriów będzie odbywała się rekrutacja mieszkańców do ośrodka.  

 

Kierownik COM P. Sieńkowski udzielił informacji, iż na chwilę obecną kryteria, które wynikają 
z programu są jasne, ukończone 18 lat, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 
umiarkowanym bądź znacznym. Wskazał, że ważnym kryterium jest również samodzielność. 
Poinformował, że COM ma założenie, aby samodzielność była wyższa i aby była możliwość 
wypracowania jej jeszcze wyższej. Poinformował, że na ten moment nie ma opracowanego 
materiału, natomiast będzie przekazana informacja przy rekrutacji jak tylko się pojawi.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E. Kawczyńska wskazała, że spodziewa się, iż chętnych 
będzie więcej i z programu COM wynika, że stopień niepełnosprawności musi być znaczny bądź 
umiarkowany. Zapytała czy były brane pod uwagę jeszcze inne kryteria. 

 

Kierownik COM P. Sieńkowski poinformował, że patrząc na wniosek, który był składany  
i uzasadnienie o środki na wybudowanie budynku patrzył na potrzeby z takiej perspektywy. 
Wskazał, że jednym z kryterium, które mogłoby posłużyć do tego, aby ograniczyć napływ 
wszystkich osób i selekcjonować zgłoszenia, to pytanie, kiedy niepełnosprawność wystąpiła. 
Wskazał, że na ten moment to jest jedyne kryterium, które by przyjął i którym by się kierował.  

 

Radny D. Sobczak zapytał Kierownika COM czy ma już sygnały o zainteresowaniu placówką.  

 

Kierownik COM P. Sieńkowski poinformował, że pojawiają się już pierwsze sygnały i pierwsze 
potrzeby, które mówią o realnych terminach np. informacje od mieszkanki, która będzie starać 
się o umieszczenie w COM swojego brata w okolicach czerwca.  

 

Radna L. Skrzeczkowska zadała pytanie dotyczące osób, których celem jest przystosowanie do 
samodzielnego życia. Zapytała czy takie osoby po pewnym czasie nie będą mogły uczestniczyć 
w zajęciach. Zapytała czy będzie nabór rotacyjny.  

 

Radna D. Zwolińska zapytała, kto będzie decydował o przyjmowaniu danych osób. 

 

Kierownik COM P. Sieńkowski poinformował, że program mówi wprost, iż decyzję  
o skierowaniu do COM podejmuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w oparciu  
o przeprowadzony wywiad.  

 

Wójt Gminy S. Sumka udzielił informacji, że Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne będzie 
dedykowane tylko dla mieszkańców Gminy Stare Babice. Wskazał, że ważne jest to, iż jest to 
pierwsze działanie, które zostało podjęte dla dorosłych osób, aby zapewnić im komfort życia w 
Gminie Stare Babice. Odniósł się do kwestii opieki względem dzieci, którą Urząd również chce 
zapewnić. Przypomniał, że w 2021 roku Radni wyrazili zgodę na przekazanie nieruchomości 
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przy ul. Pocztowej, której celem miało być powstanie poradni psychologicznej. Udzielił 
informacji, że Urząd jest w korespondencji ze Starostą w danej sprawie. Odniósł się do kosztów 
utrzymania i wskazał, że wszyscy będą starać się, aby środki pozyskiwać zewnętrznie. 
Poinformował, że COM jest po dwóch kontrolach z Urzędu Wojewódzkiego. Pierwsza kontrola 
odbywała się podczas budowy danego budynku, natomiast druga po jego wykończeniu. 
Wskazał, że Pani Dyrektor z Urzędu Wojewódzkiego była pozytywnie zaskoczona jakością i 
funkcjonalnością budynku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba działając zgodnie ze Statutem Gminy złożył wniosek,  
o nieodczytywanie projektu Uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przy obecności 
14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poddał uchwałę pod głosowanie  

Uchwała Nr LVIII/622/2023  - zmieniająca uchwałę w sprawie wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych przez Urząd Gminy Stare Babice. 

- podjęta została jednogłośnie w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przy obecności 14 
radnych:  

(„Za” głosowali: Remigiusz Fijołek, Ewa Kawczyńska, Lucyna Skrzeczkowska, Dariusz 
Sobczak, Michał Starnowski, Jadwiga Wasiak, Paweł Karczmarek, Krzysztof Szuba, Dorota 
Zwolińska, Kazimierz Lade, Radosław Karpiński, Anna Doberska, Jerzy Piętocha, Marta 
Pamięta). 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba złożył wszystkim zgromadzonym na sali oraz 
mieszkańcom Gminy życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 

 

Wójt Gminy S. Sumka złożył życzenia zgromadzonym na sali jak  
i mieszkańcom z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Szuba poinformował, że, w związku  
z wyczerpaniem porządku obrad, zamyka LVIII sesję Rady Gminy Stare Babice. 
 
 
 
Protokół sporządziła:  

A. Starnowska 
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